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کــوتــــاه

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
در دیدار با »شی جین پینگ« 
بر  تاکید  با  چین  رئیس جمهور 
ضرورت گسترش مناسبات دو کشور 
در زمینه های مختلف اقتصادی، 
تجاری، علمی، فناوری و فرهنگی، 
مشارکت  جامع  سند  اجرای 
راهبردی میان ایران و چین را 
اقدامی مهم در جهت تثبیت صلح و 
ثبات در منطقه دانست. سید ابراهیم 
رئیسی سفر هیات های اقتصادی و 
سیاسی دو کشور به پایتخت های 
یکدیگر و مذاکرات صورت گرفته 
بین طرفین را در گسترش مناسبات 
مهم و موثر توصیف کرد و افزود: با 
وجود مخالفت دشمنان جمهوری 
اسلامی ایران و چین با تحکیم و 
گسترش روابط دو کشور، این روابط 
با مدیریت مطلوب طرفین گام های 
بلندی را طی کرده است. وی در 
این دیدار همچنین با بیان اینکه 
ایران و چین دوستان روزهای 
سخت هستند و دوستی در روزهای 
سخت، تسریع و تسهیل کننده 
پیوندها در ایام دیگر است، افزود: 
تحکیم این پیوندها و دوستی ها در 
امنیت منطقه و جهان موثر است. 
رئیس جمهور در ادامه با استقبال 
بر  چین  رئیس جمهور  تاکید  از 
احترام به تمامیت ارضی جمهوری 
اسلامی ایران و همچنین مقابله با 
یکجانبه گرایی در نظام بین الملل، 
بر لزوم مقابله با دخالت بیگانگان 
در نقاط مختلف جهان تاکید کرد. 
دکتر رئیسی همچنین با قدردانی 
چین  سازنده  و  مثبت  نقش  از 
در گفت وگوهای رفع تحریم، به 
پیمان شکنی آمریکایی ها و بدعهدی 
به  عمل  در  اروپایی  کشورهای 
تعهدات اشاره کرد و گفت: غربی ها 
یک بار دیگر در مورد جمهوری 
اسلامی ایران گرفتار محاسبه غلط 
شدند غافل از اینکه ایران اسلامی و 
ملت رشید آن بالنده تر و مطمئن تر 
از هر زمان دیگری در مسیر توسعه 

و پیشرفت قرار دارند. رئیس جمهور 
با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی 
ایران مصمم به گسترش روابط 
دو کشور با رویکرد احترام متقابل 
است، تصریح کرد: توسعه روابط 
ایران و چین رو به جلو بوده است، 
اما آنچه انجام شده با آنچه که باید 
انجام می پذیرفته فاصله دارد و 
برای جبران این عقب ماندگی باید 
گام های بلندتری برداشت. رئیسی 
همچنین ضمن استقبال از ابتکار 
رئیس جمهور چین در ارائه طرح 
»کمربند- راه« آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران برای اجرایی شدن این 
طرح را اعلام کرد. تاکید بر گسترش 
همکاری های دو کشور در حوزه 
کشاورزی،  خودرو سازی، معدن، 
فعال تر  همچنین  و  گردشگری 
مشترک  کمیسیون های  شدن 
محورهای  دیگر  از  اقتصادی، 
سخنان رئیس جمهور در دیدار با 
رئیس جمهور چین بود. رئیسی در 
پایان ضمن تمجید از همکاری 
چین در مقابله با همه گیری کرونا 
پیش از تولید واکسن در ایران 
گفت : خوشبختانه امروز جمهوری 
اسلامی ایران با تولید ۶ واکسن 
کرونا نه تنها به خودکفایی در این 
زمینه رسیده بلکه به یکی از معدود 

صادرکنندگان آن نیز تبدیل شده 
است. در این دیدار »شی جین 
پینگ« رئیس جمهور چین نیز با 
اشاره به روند رو به توسعه روابط 
اجرای سند جامع  ایران چین، 
مشارکت راهبردی میان دو کشور را 
در تعمیق و گسترش روابط دو کشور 
بسیار موثر دانست و گفت: چین 
قاطعانه معتقد به توسعه روابط با 
ایران است. رئیس جمهور سند جامع 
مشارکت راهبردی میان جمهوری 
اسلامی ایران و چین را نمادی از 
اراده دو کشور برای توسعه روابط 
دانست و بر ضرورت تلاش دو کشور 
برای اجرای کامل آن تاکید کرد. 
سید ابراهیم رئیسی که به دعوت 
رسمی رئیس جمهور چین در رأس 
هیات عالیرتبه اقتصادی و سیاسی 
به چین سفر کرده است، در دیدار 
»لی که چیانگ« نخست وزیر چین 
سند جامع مشارکت راهبردی میان 
جمهوری اسلامی ایران و چین را 
نمادی از اراده دو کشور برای توسعه 
روابط دانست و بر ضرورت تلاش دو 
کشور برای اجرای کامل آن تاکید 
کرد. رئیس جمهور در ادامه با اشاره 
به پیشینه همکاری های تاریخی 
و ارزشمند دو تمدن بزرگ ایران 
و چین و همچنین توافقات مهم 

دو کشور در زمینه های مختلف 
اقتصادی و تجاری، بر گسترش 
هر چه بیشتر روابط ایران و چین 
تاکید کرد. رئیسی با مهم دانستن 
به  جانبه گرایی  چند  رویکرد 
عنوان محور مشترک در مواضع 
بین المللی دو کشور، بر اهمیت 
و  ایران  همکاری های  تقویت 
چین در سازمان های بین المللی و 
منطقه ای تاکید کرد. رئیس جمهور 
کشورمان همچنین در دیدار رئیس 
کنگره ملی خلق چین، ایران و چین 
را دوستان دوران سخت توصیف 
و از حمایت های سازنده کنگره 
ملی خلق چین در جهت گسترش 
همکاری های دو کشور قدردانی 
کرد.  سید ابراهیم رئیسی که به 
دعوت رسمی رئیس جمهور چین 
به این کشور سفر کرده است، در 
ادامه برنامه های سفر سه روزه خود 
به چین با »لی جان شو« رئیس 
دیدار  چین  خلق  ملی  کنگره 
و گفت وگو کرد. رئیسی در این 
دیدار با تاکید بر اهمیت نقش 
همکاری های پارلمانی بر روند 
توسعه همکاری های دوجانبه، از 
حمایت های سازنده کنگره ملی 
خلق چین در جهت پیشبرد روابط 
راهبردی ایران و چین قدردانی 
کرد. رئیس جمهور در این دیدار 
با اشاره به سطح مناسب روابط 
دوستانه و قرابت های تاریخی دو 
کشور، از ایران و چین به عنوان 
دوستان دوران سخت یاد کرد و بر 
استمرار و تقویت مشارکت جامع 
راهبردی ایران و چین تاکید کرد. 
در این دیدار ضرورت استفاده از 
ظرفیت ساز و کارهای منطقه ای 
و فرا منطقه ای مورد تاکید قرار 
گرفت. در ادامه این دیدار همچنین 
با اشاره به دستاوردهای کنگره 
ملی خلق چین در تهیه و تصویب 
طرح ها و برنامه های توسعه ای 
چین، بر تبادل تجربه در این زمینه 

تاکید شد. 

یــادداشـــت
همه تخم مرغ ها را در سبد چین نگذاریم  

حسن بهشتی پور  
 تحلیلگر مسائل بین الملل

گزارش آرمان ملی از دیدار رئیسان جمهور ایران و چین : 

  دوستان دوران سخت
   استقبال رئیس جمهور از تاکید شی جین پینگ بر تمامیت ارضی ایران

   رئیسی: اجرای سند جامع مشارکت راهبردی میان ایران و چین اقدامی مهم در جهت تثبیت ثبات در منطقه است
   شی جین: چین قاطعانه معتقد به توسعه روابط با ایران است.

  امضای ۲۰ سند همکاری 
میان ایران و چین 

مراسم امضای ۲۰ سند همکاری و 
یادداشت تفاهم میان جمهوری اسلامی 
ایران و چین از سوی مقامات عالیرتبه 
دو کشور و در حضور آیت ا... دکتر سید 
پینگ  جین  شی  و  رئیسی  ابراهیم 
برگزار شد. تفاهمات همکاری در زمینه 
مدیریت بحران، گردشگری، ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، محیط زیست، تجارت 
بین المللی، مالکیت معنوی، کشاورزی، 
صادرات، بهداشت و درمان، رسانه، ورزش 
و میراث فرهنگی از جمله اسناد امضا شده 
میان مقامات جمهوری اسلامی ایران و 

چین است. 

وزیر ارشاد در عشق آباد
وزیر ارشاد که برای افتتاح روزهای 
فرهنگی و نمایشگاه صنایع دستی ایران 
عازم عشق آباد پایتخت کشور ترکمنستان 
شده است، روز گذشته در ادامه برنامه های 
سفر خود با رشید اوز گلدیج مردوف، وزیر 
امور خارجه ترکمنستان دیدار و گفت وگو 
کرد. محمدمهدی اسماعیلی با اشاره به 
امضای تفاهم نامه فرهنگی بین دو کشور 
گفت: برپایی هفتۀ فرهنگی ایران در 
شهر عشق آباد نشان دهندۀ اراده جدی 
دو طرف برای توسعه روابط همه جانبه 
و گسترش تعاملات سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی است که در این راستا عمل 
به مفاد تفاهم نامه مورد تاکید قرار دارد. 
وی افزود: کشور ترکمنستان برادر و 
خویشاوند ایران است و بر همین اساس بر 
تعمیق نگاه مثبت جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به گسترش این روابط در تمامی 
زمینه ها و همچنین افزایش همکاری ها 
میان کشورهای همسایه تاکید داریم. 
جمهوری اسلامی ایران همواره از توسعۀ 
همکاری های منطقه ای برای گسترش 
روابط بیشتر خصوصاً در حوزه کشورهای 
دوست و برادر استقبال می کند و این 
موضوع پیام صریح رئیس جمهور ایران در 

حوزه سیاست خارجی به شمار می رود. 

فصلی جدید در توسعه روابط 
ایران و چین

یک فعال سیاسی اصولگرا در تحلیلی 
نسبت به سفر رئیس جمهور کشورمان 
به چین و واکنش غرب به این سفر اظهار 
داشت: استراتژی آمریکا و غرب هم مهار 
ایران و هم منزوی کردن و فشار اقتصادی 
علیه جمهوری اسلامی ایران است که 
مانع رشد اقتصادی کشور شود. حمیدرضا 
ترقی گفت: غرب در واقع تلاش می کند 
تا ایران نتواند تعهداتش را به مردم و در 
جهت پیشرفت کشور براساس رشد 8 
درصدی محقق کند بنابراین طبیعی 
است ارتباط ایران با چین و توافقاتی که 
زمینه سازی های آن از قبل صورت گرفته 
و قراردادهای مربوط به سند ۲5 ساله نیز 
در حال نهایی شدن است، این مسائل و 
تمام توطئه ها و دسیسه های آمریکا علیه 
ایران خنثی شود. وی افزود: بعد از ۲۰ 
سال اولین سفر رئیس جمهور اسلامی 
ایران در این سطح به کشور چین انجام 
می شود و با توجه به همکاری چینی ها 
در طول تحریم ها علیه ایران، این سفر 
می تواند فصل جدیدی را در روابط بین دو 
کشور ایجاد کرده و موجب توسعه روابط 

اقتصادی باشد. 

تشکیل کارگروه پیگیری 
تحصیل رضایت شکات 

محکومان 
ارتباطات  و  رسانه  مرکز  رئیس 
دادگستری کل استان تهران اعلام کرد: 
در پی دستور ریاست معزز قوه قضائیه 
مبنی بر نقش آفرینی بخش های ذی ربط 
دستگاه قضا از جمله مرکز توسعه حل 
اختلاف، رؤسای کل دادگستری ها و 
رضایت  تحصیل  برای  دادستان ها، 
دارای  زندانیان  و  محکومان  شکات 
شاکی خصوصی جهت بهره مندی این 
اشخاص از عفو اخیر، علی القاصی رئیس 
کل دادگستری استان تهران از تشکیل 
کارگروهی به همنظور پیگیری و تسهیل 
روند تحصیل رضایت شکات محکومان و 
زندانیان دارای شاکی خصوصی با عنایت 
به حقوق مادی و معنوی شکات خبر داد. 
رئیس کل دادگستری استان تهران با 
تشریح اعضای این کارگروه اظهار کرد: 
معاون قضائی و رئیس شوراهای حل 
اختلاف استان تهران، معاون دادستان 
و ستاد دیه استان تهران از اعضای این 
کارگروه هستند که وظیفه احصاء زندانیان 
و محکومان دارای شکاتی را بر عهده دارند 
که می توانند مشمول عفو اخیر شوند. وی 
در پایان اظهار کرد: همچنین این کارگروه 
موظف است زمینه اخذ رضایت شکات 
خصوصی زندانیان را فراهم کند تا حسب 
دستور ریاست محترم قوه قضائیه زمینه 
بازگشت این زندانیان تا پایان سال به 

آغوش خانواده فراهم شود. 

 غربی  ها آب در هاون 
می کوبند

 یک نماینده ادوار مجلس با اشاره 
به سفر رئیس جمهور کشورمان به 
چین گفت:  معتقدم یکی از مسائل 
مهم، جایگاه ایران در طرح یک 
کمربند یک جاده است که طرحی 
فرامنطقه ای است شاید بتوان گفت 
جهانی است و با توجه به موقعیت 
کشورمان و ارتباط با آب های آزاد 
در جنوب فرصت بسیار خوبی است 
که در این زمینه هم توافق های 
علا ء الدین  گیرد.  صورت  لازم 
بروجردی افزود: من فکر می کنم 
غربی ها آب در هاون می کوبند. 
چین مدت هاست در مسیری قرار 
گرفته که آمریکا و غرب نمی توانند 
آن را به زعم خودشان مهار کنند. 
چین به لحاظ اقتصادی در جایگاه 
اول جهان قرار دارد و فاصله خود را 
به لحاظ تولید ناخالص داخلی هر 
چه بیشتر با آمریکا دارد کم می کند 
و یکی از حساسیت های آمریکا هم 

در همین زمینه است. 

ویـــــــژه
 رئیس قوه قضائیه: 

 مقوله کارشناسی رکن مولدسازی
 اموال دولت است

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در دیدار با 
اعضای شورای عالی کانون کارشناسان رسمی دادگستری، با 
بیان اینکه امر ارجاع به کارشناس، یک امر عقلایی و همیشگی 
است که مختص همه اقشار و طبقات اجتماعی می شود، اظهار 
کرد: نقش کارشناس در کنار قاضی و وکیل در امر تحقق عدالت و 
استیفای حق، نقش بسیار برجسته ای است؛ شما کارشناسان در 
جایگاهی قرار دارید که ملجأ و مرجع تشخیص امور مورد نیاز مردم 
هستید و در این ساحت می توانید ارائه دهنده خدمت خالصانه و 
صادقانه به مردم باشید. محسنی اژه ای با اشاره به قداست ذاتی 
که در برخی مناصب و مشاغل وجود دارد، گفت: شما کارشناسان 
باید نخستین کسانی باشید که  شان و مرتبه بالای جایگاه خود 
را حفظ می کنید و این مهم در صورتی میسر می شود که شما 
نسبت به نقش برجسته ای که در تحقق عدالت و استیفای حق 
دارید، واقف باشید.  رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به ارزش 
عمل صحیح و درست از جانب مسئولان در هر سمت و منصب و 
جایگاهی، بیان داشت: چنانچه ما مسیر را درست طی کنیم و عمل 
ما صواب و درست باشد، مردم رضایت خواهند داشت؛ و الِّا حرف 
زدن و بولتن دادن بدون انجام عمل صحیح، هیچ فایده ای ندارد. 
رئیس قوه قضائیه در ادامه به اهمیت انضباط و شفافیت در مسائل 
مالی اشاره کرد و خطاب به اعضای شورای عالی کانون کارشناسان 
رسمی دادگستری بیان کرد: انضباط و شفافیت در مسائل مالی 
را مورد توجه و اهتمام قرار دهید و بدانید که توجه به این مقوله به 
تقویت جایگاه شما و امر کارشناسی و کارشناسان کمک می کند و 
غفلت از این موضوع نیز می تواند به جایگاه کارشناسی ضربه وارد 
آورد. تقویت مقوله نظارت، دیگر توصیه رئیس قوه قضائیه خطاب 
به اعضای شورای عالی کانون کارشناسان رسمی دادگستری 
بود؛ وی در همین راستا اظهار کرد: انسان حتی اگر سوء نیت نیز 
نداشته باشد ممکن است دچار خطا و نسیان شود؛ لذا امر نظارت 
و بازرسی با نگرش خیرخواهانه و دلسوزانه در هر عرصه و مقوله ای 
واجب است؛ شما در شورای عالی کانون کارشناسان رسمی 
دادگستری نیز نسبت به نظارت خیرخواهانه، دلسوزانه و عالمانه 
اما بدون اغماض و ملاحظه در قبال زیرمجموعه های خود اهتمام 
و توجه داشته باشید. رئیس قوه قضائیه در همین راستا افزود: شما 
در شورای عالی کانون کارشناسان رسمی دادگستری تاکنون چه 
تدابیری را اتخاذ کرده اید تا نحوه توزیع ارجاعات به کارشناسان 
به نحوی صورت گیرد که جلوی تخلفات و مفسده هایی که بعضاً 
بدین واسطه به وقوع می پیوندد، گرفته شود. رئیس قوه قضائیه در 
پایان با اشاره به موضوع مولدسازی دارایی های دولت، خاطرنشان 
کرد: در بحث مولدسازی، یکی از دغدغه های اصلی من، مقوله 
کارشناسی هاست چرا که مقوله کارشناسی رکن این قضیه است. 

  آرمان ملی: »در مواردی 
که لازم می دانستم با مسئولان 
دولت فعلی صحبت کردم« این 
جمله نشان از تلاش دولتمردان 
سابق برای موفقیت دولت کنونی 
دارد که در نهایت به عبور کشور 
می شود.  منتهی  مشکلات  از 
روحانی،  حسن  حجت الاسلام 
رئیس جمهور سابق ایران گفت: 

ایران  اقتصادی  مشکلات  حل 
مستلزم رفع تحریم ها و پایان 
و  دولت  تصدی گری  به  دادن 
خصولتی هاست. بدون سیاست 
خارجی فعال و حل مسائل با دنیا 
نمی توان انتظار بهبود شرایط 
اقتصادی را داشت. مردم باید 
به آینده اقتصاد کشور امیدوار 
از  قدردانی  با  روحانی  شوند 

مردم به خاطر شرکت باشکوه در 
راهپیمایی ۲۲بهمن تاکید کرد: 
باید قدر این مردم را دانست که 
به رغم آنکه گلایه هایی دارند، به 
اصل نظام اعتقاد دارند و پای این 
نظام ایستاده اند. این موضوع را 
باید مغتنم دانست و آن را مقدمه 
یک راهبرد برای ترمیم سرمایه 
اجتماعی نظام بدانیم. روحانی با 
اشاره به اینکه گفتمان دولت های 
یازدهم و دوازدهم توسعه کشور از 
راه حل مساله تحریم ها و تشویق 
مردم برای سرمایه گذاری بود، 
تاکید کرد: با حرکت در این مسیر 

کارهای بزرگ سیاسی و اقتصادی 
انجام شد. قبل از دولت یازدهم 
ما در آستانه حمله نظامی بودیم؛ 
یکی از رؤسای جمهور غربی عضو 
۱+5 به طور رسمی در مصاحبه 
مطبوعاتی اعلام کرد در سال 
۲۰۱۳ برای حمله نظامی به ایران 
تصمیم گرفته بودیم. ما نه تنها 
توانستیم از تهدید نظامی عبور 
قطعنامه های  حتی  که  کنیم 
تحریمی که ذیل فصل هفتم در 
شورای امنیت تصویب شده بود 
را بدون حتی یک روز اجرا، ملغی 

کردیم.

روحانی:

 بدون حل مسائل با دنیا 
نمی توان انتظار بهبود شرایط اقتصادی داشت

  آرمان ملی: ابراهیم رئیسی 
که آمد، همه بر این مورد واقف 
بودند که رئیسی؛ فردی که خود 
را منتقد حسن روحانی می دانست 
و در انتخابات ۱۳9۶ از او شکست 
خورده بود، تمامی مدیران ارشد 
روحانی  دیدگاه  به  که  کشور 
نزدیک هستند را کنار خواهد 
گذاشت. همین هم شد. او به جز 
محمد اسلامی و سورنا ستاری 
همه وزیران روحانی را از دور خارج 
کرد و افرادی را به وزارتخانه های 
بیشترین  که  فرستاد  مختلف 
فاصله را با تفکر دولت دوازدهم 
داشتند. در این میان البته فضا برای 
تفکرات منتقدین دولت  تنگ تر 
شد و ستاری هم از معاونت علمی 

ریاست جمهوری کنار رفت. 
تا  از حاکمیت یکدست   

دولت یکدست
 اصولگرایان که قبل از تشکیل 
شعارحاکمیت  سیزدهم  دولت 
یکدست را سر می دادند و صراحتا 
اعلام می کردند که با یکدست 
شدن حاکمیت تمام هم و غم 
مسئولین کشور در جهت عبور از 
مشکلات خواهد بود،  یکباره خود 
را در شرایط نامطلوبی مشاهده 
پرونده  جهید،  تورم  کردند، 

هسته ای به نتیجه نرسید، وقایع 
ماه های گذشته ایجاد شد و در 
نهایت دولتی که آمده بود در کنار 
سایر قوا مشکلات را حل و فصل 
کند،  موفق نبود؛ به طوری که 
دولت تنها در یک قلم و آن هم در 
نرخ دلار در طول یک سالی و اندی 
گذشته چنان با افزایش قیمت 
مواجه شد که حتی رئیس کل 
بانک مرکزی را هم تغییر داد. با این 
وجود دلاری که درکانال ۲۰ هزار 
تومان بود اکنون حتی نیمه کانال 
4۰ هزار تومان را در نوردیده و بعید 
نیست که کانال عوض کند. یکی از 
موافقین نظریه حاکمیت یکدست 
یعنی محمد مهاجری به صراحت 
خود را هوادار پروپا قرص این شیوه 
حکمرانی اعلام کرده بود؛ اعلام 
کرده تئوری حاکمیت یکدست 

شکست خورده است.  
 تغییر تا قلب دهیاری ها

نماینده  محمودزاده  جلال 
مجلس شورای اسلامی در این 
ارتباط گفت: انقلاب ما بر اساس 
مردم سالاری دینی و مشارکت 
دلیل  به  گرفت.  شکل  مردم 
تندروی ها؛ در بدنه دولت تعدادی 
از دوستداران نظام کنارکشیده، 
گوشه نشینی کرده اند. در این 

رابطه دولت سیزدهم بسیار عجیب 
است؛ دولت به پاکسازی افراد 
منتقد در وزارتخانه و بدنه های 
کارشناسی دست زده و این موضوع 
به سطح دهیاری ها نیز رسیده 
است و حتی دهیار منتقد هم قبول 
نمی کنند، چه برسد به بخشدار یا 
فرماندار! تمام این افراد را جا به جا 
کردند. این نماینده مجلس گفت: 
مشکل دیگری که در دولت رئیسی 
وجود دارد اعضای ستاد وی است 
که بسیار زیادند و هر کدام مدعی 

هستند.
 عدم بهبود شرایط

ابراهیم رئیسی را که از دولت 
کنار بگذاریم چرا که او با رأی مردم 
انتخاب شده است و در تلاش 
است که شرایط کشور را بهبود 
دهد اما رویه هایی که در این دولت 
در  برخورد با منتقدان صورت 
گرفته است اساسا با جایگاهی که 
رئیس جمهور باید برای منتقدین 
متناسب  باشد؛  قائل  دلسوز 
نیست. در نظام سیاسی ایران 
بیش از 4۰ سال است که مدیران 
با آزمون و خطا، رشد  زیادی 
یافته اند. افرادی که دلسوزند که 
رویه سیاسی دولت فعلی را هم با 
چشم انتقاد می نگرند و علاقه دارند 

بتواند مشکلات کشور را در معرض 
حل و فصل شدن قرار دهد. از این 
منظر گهگاه به رغم اینکه در دولت 
سمت هایی دارند نقدهایی را به 
مجموعه های مختلف وارد می کنند 
تا شرایط کشور بهبود یابد، اما از 
مورد  انتقادها  این  معلوم  قرار 
پذیرش مدیران نیست و هر ازگاه 
شنیده می شود که یکی از مدیران 
میانی و حتی پایینی اجرایی به 
رغم اینکه خواستار بهبود شرایط 
است و منتقد؛ از گردونه حذف 
می شود و فردی نزدیک به تفکر 
دولت در آن سمت قرار می گیرد. 
از این منظر دولت اگر چه تلاش 
می کند فرمانش در مسیر واقعی 
قرار گیرد اما این فرمان کج است 
و با این  فرمان نمی تواند شرایط 
را بهبود دهد. حذف منتقدین 
از ساختارهای اجرایی موجب 
می شود که صدای واقعی منتقدان 
دلسوز شنیده نشود و نشنیدن 
این صداها باعث خواهد شد حتی 
دولت نتواند به سر مقصودی که در 
نظر دارد، برسد چرا که همه برای 
دولت کف می زنند که شرایط رو 
به بهبود است اما صدای منتقدی 
که می داند اینگونه نیست، شنیده 

نمی شود. 

حذف منتقدان دولت در دستگاه اجرایی
   یک نماینده مجلس: دولت دهیار منتقد را هم برنمی تابد

گروسی هم نماینده 
غربی هاست 

 

انرژی  کمیسیون  عضو  یک    
مجلس درباره سفر رافائل گروسی 
به تهران اظهار داشت: ما باید دیدگاه 
خود را عوض کنیم و دنبال اینکه 
آقای گروسی بیاید یا نیاید نباشیم، 
مدیرکل آژانس فقط می تواند یک 
پیام هایی را بیاورد و ببرد، او هم 
نماینده غربی هاست در این قضیه. 
ما باید راهبرد خود را در این زمینه 
مشخص کنیم که ما یک نقش آفرین 
اساسی در مناسبات جهانی هستیم، 
از  قدر منزلت خود را بدانیم و 
موضع اقتدار مذاکره کنیم. یعنی 
باب مذاکره را نمی بندیم، مذاکره 
می کنیم چون می خواهیم مساله مان 
را با دنیا از موضع قدرت حل کنیم. 
فریدون عباسی گفت:  قدرت ما هم 
در علم و فناوری است و آن ها نیاز 
دارند که بیایند با ما حرف بزنند و 
تهدید کنند. اگر هم آقای گروسی 
می خواهد بیاید اینجا باید قبلش 
بیاید  می خواهد  که  کند  اعلام 
چه بگوید و راجع به چه چیزی 
می خواهد صحبت کند و بعد هم 
تضمین بدهد که نتایجی که اینجا 

گرفته می شود را درست ارائه کند. 

در بحث حقوق عامه 
عقب ماندگی زیادی داریم

  

  دادستان کل کشور اظهار 
داشت: وقتی حقی از شهروندی 
ضایع می شود و مدعی خاصی 
ندارد، دادستان ها باید ورود کرده و 
این مسائل را دنبال کنند و وظیفه 
دادستان ها در این راستا سنگین 
است و باید کارهای زیادی صورت 
بگیرد. حجت الاسلام منتظری 
گفت: متأسفانه برای ترک فعل 
مدیران، قانون جامعی نداریم، 
می توان یک مواردی در لابه لای 
قوانین پیدا کرد اما خیلی ناقص 
هستند. رسیدگی به ترک فعل ها 
یکی از مطالبات جدی مردم است. 
وی افزود: یکی از راه های احیا و 
صیانت از حقوق عامه، انجام کار 
علمی درباره آن است. مصادیق 
حقوق عامه بیش از ۱۰۳ مورد 
است. در بحث حقوق عامه با 
تاکنون  زیادی  کارهای  اینکه 
صورت گرفته اما عقب ماندگی 
زیادی داریم.  منتظری تصریح 
کرد: مدیون مردم و شرمنده آنها 
هستیم و باید قدردان آنها باشیم. 

  ایران باید مستقل از اینکه چه کشوری با چه کشورهایی 
مناسبات و روابطی دارد بر اساس منافع ملی خود با چین رابطه 
داشته باشد؛ اما نه اینکه تمام تخم مرغ های خود را در سبد 
چین قرار دهد. به عبارت دیگر باید سعی کنیم با همه کشورها 
از جمله با چین، هند، روسیه، تروئیکای اروپا، برزیل و آرژانتین 
در آمریکای لاتین، ونزوئلا و سایر کشورهای تاثیر گذار مثل 
مصر باید نوعی روابط متوازن موثر ایجاد کنیم. حال در موضوع 
خلیج فارس و مساله خلیج فارس و جزایر سه گانه نیز نباید 
به هیچ عنوان کوتاه بیاییم و موضع خود را رسما اعلام کنیم. 
از طرفی اینکه پس از ۲۰ سال رئیس جمهور ایران به چین 
سفر کرده و یک دیدار رسمی با رئیس جمهور این کشور در 
پکن دارد مساله مهمی است که باید ابعاد و زوایای آن را مورد 
بررسی قرار داد. یکی از مسائلی هم که قطعا در این سفر بدان 
پرداخته خواهد شد بحث قرارداد ۲5 ساله است که به نظر 
می رسد یک کلیتی است و باید در موضوعات مختلفی قرارداد 
امضا شود و برای هر کدام از سرفصل های روابط دوجانبه 
قراردادهای جداگانه ای امضا شود که در سفر آقای رئیسی به 
چین نیز گویا بخشی از این قراردادها امضا شده است. به هر 
حال باید سعی کنیم به طور واقع بینانه یک توازن مثبتی را در 
روابط مان با سایر کشورها داشته باشیم. آنچه مورد تاکید است 
اینکه دیگر مفهوم شرق و غرب در دنیای امروز از دست رفته 
است. لذا ما با کشورها و موقعیت های جغرافیای شان کاری 
نداریم بلکه با منافع مان کار داریم و باید با هر کشوری که بتواند 
تامین کننده منافع ملی کشورمان باشد رابطه داشته باشیم. 
البته باید به این نکته نیز توجه داشت که امروز کشورمان 
در شرایطی تحریمی قرار دارد و در شرایط تحریم شدید 
اینکه کشوری حاضر است با ما رابطه برقرار کند و از ما نفت 
بخرد خود امتیاز بزرگی است. ممکن است نسبت به وضعیت 
تحریم انتقاد داشته باشیم ولی بالاخره امر واقع این است که 
در بدترین شرایط تحریمی در طول تاریخ ایران هستیم. چرا 
که تاکنون هیچ کشوری تا این حد مثل ایران در ابعاد مختلف 
تحریم نشده است. حتی روسیه که ۲ هزار مورد تحریم دارد اما 
به جهت کیفیت و تاثیر گذاری تحریم هنوز به پای تحریم های 
ایران نرسیده چرا که اقتصاد ایران با روسیه بسیار متفاوت 
است. باید توجه داشته باشیم که در این شرایط تحریمی 
وقتی با یک کشوری رابطه برقرار می کنیم بخشی از توافقات 
را به دلیل همان ملاحظاتی که در موضوع تحریم وجود دارد 
نمی توانند اعلام کنند. آن بخشی هم اعلام که می شود کلی 
گویی است و از جزئیات خبری نداریم. با این حال آنچه مهم 
است اینکه باید حواسمان باشد اکنون خریدار عمده نفت ایران 
چین است وایران هم به فروش نفت نیاز دارد و اقتصاد ایران و 
چین هم مکمل یکدیگرند. بر عکس ایران و روسیه که هر دو 
صادر کننده نفت و گاز هستند. این مساله فی حد الذاته یک 
امر مطلوب است که چین از یک طرف به ایران به خاطر نفت 
و گازش نیاز دارد. ایران نیز به درآمد نفتی حاصل از فروش 
نفت به چین و همچنین کالاهایی که دیگران به ما نمی دهند 
اما می توانیم از چین وارد کنیم. منتها ایران برای اینکه قدرت 
چانه زنی خود را افزایش دهد بهتر است همه توجهات خود 
را معطوف چین نکند و با سایر کشورها نیز مناسبات موثر و 

مطلوب خود را داشته باشد. 


